2023   4
关于明确苗庄镇灌区管理机构的通知

镇相关科室：

为加强苗庄镇灌区管理，完善水资源管理秩序，提高灌区水资源利用率和群众节水意识，保证灌区正常良性运行，经镇政府研究决定，由镇经济发展服务中心为我镇中型灌区管理机构，承担灌区管理工作，负责灌区日常运行管理和维护，在不增加人员编制的前提下安排专人负责灌区管理工作，人员工资维持原渠道不变。灌区管护经费列入灌溉成本，从水费中提取。具体人员组成如下：

机构负责人：李健

技术负责人：常庆祥

管理人员：苗敬友、邵新东、杨立丽、张晓娜

主要职责为：

贯彻和宣传国家有关法律、法规、方针、政策和相关规章制度；

严格水资源管理，依法管水，科学调度，合理配水，严格计划用水，节约用水，推广先进的节水灌溉技术；做好农业水价综合改革的相关工作；

负责灌区引水、水资源分配、监督配水计划的实施及测水、量水、水账结算等工作；

严格成本核算，做好水费计收；

保护水质，防止污染，加强灌区工程管理范围内的水土资源保护，推进灌区管理体制和运行机制改革，提高管理水平，为用水户提供优质供水服务；

组织实施灌区续建配套和节水工程改造，承担灌区骨干水利工程设施的管理和维护，确保工程设施良好、安全运行；

维护灌区合法权益，依法治水、依法管水等。

特此通知。

                                           苗庄镇人民政府
                               2023年3月15日
2
1